
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2020 г.                                                                                       № 25 

            

с. Ундоры 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Ундоровское сельское 

поселение» от 01.12.2017 №109 

 

В связи с выделением субсидии, предоставляемой в 2020 году из областного 

бюджета Ульяновской области бюджету МО «Ундоровское сельское поселение» в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с развитием 

территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселения, 

в части мероприятий по благоустройству в соответствии с Законом Ульяновской области 

от 22 ноября 2019 г. № 124-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация МО «Ундоровское сельское 

поселение» Ульяновского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО «Ундоровское 

сельское поселение» от 01.12.2017 №109 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» на 2019-2023 годы» (далее – программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В разделе «Паспорт программы» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Источником финансирования является бюджет 

муниципального образования «Ундоровское сельское 

поселение». 

Общий объѐм финансирования  муниципальной программы в 

течение 2019-2023 гг.  составляет – 399,3379 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 18,0 тыс. руб.; 

2020 год – 125,3379 тыс. руб.; 

2021 год – 6,0 тыс. руб.; 

2022 год – 100,0 тыс. руб.; 

2023  год – 150,0 тыс. руб. 

  »; 

       1.2.  Пункт 2 раздела 2 программы изложить в следующей редакции: 

«2. Финансирование Программы будет осуществлять за счѐт средств бюджета МО 

«Ундоровское сельское поселение», в том числе поступивших в местный бюджет из 

областного бюджета Ульяновской области и федерального бюджета в порядке 

софинансирования.  



Общий объѐм финансирования  муниципальной программы в течение 2019-2023 гг.  

составляет – 399,3379 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 18,0 тыс. руб.; 

2020 год – 125,3379 тыс. руб.; 

2021 год – 6,0 тыс. руб.; 

2022 год – 100,0 тыс. руб.; 

2023 год – 150,0 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение №3 к программе изложить в следующей редакции: 

«Сведения о показателях (индикаторах) Программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

Ед. 2 2 1 1 - 

2 Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

дворовых территорий 

%. -     

3 Количество ТОС, получивших 

субсидию на реализацию проектов 

по благоустройству 

Ед. - 1 1 1 1 

4 Охват населения 

благоустроенными дворовыми 

территориями (доля населения, 

проживающего в жилом фонде с 

благоустроенными дворовыми 

территориями от общей 

численности населения поселения) 

% -     

5 Количество  благоустроенных  

территорий общего пользования 

Ед. 1 - 1 1 1 

6 Площадь муниципальных 

благоустроенных  территорий 

общего пользования 

Га.   - - - 

7 Доля площади муниципальных 

благоустроенных  территорий 

общего пользования 

%      - - - 

8 Доля финансового участия в 

выполнении минимального 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

       % -     

9 Доля трудового участия в 

выполнении минимального 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

       % -     

10 Доля финансового участия в 

выполнении дополнительного 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

       % -     

11 Доля трудового участия в 

выполнении дополнительного  

       % -     



перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

»; 
1.4. Приложение №4 к программе изложить в следующей редакции: 

«Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Адрес объекта Срок 

исполнения, 

год 

Наименование мероприятия Объем 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

Благоустройство общественных территорий  

 1 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, пер. 

Школьный 1В. 

«Ивашевский парк» 

2019 Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)оборудование освещения 

2) установка скамеек и 

лавочек 6/3 

3) установка урн 7 шт. 

4) установка цветочниц 7 

шт. 

5)установка декоративных 

скульптур 4 шт. 

6)установка 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (опорные 

поручни, пандусы) 

7)установка беседок 2 шт. 

8)асфальтирование дорожек 

6,0 

   2 Предоставление 

субсидии 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

территориальное 

общественное 

самоуправление из 

местного бюджета на 

реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий общего 

пользования 

2020 Благоустройство парка 

(установка спортивного 

инвентаря) в п. Крутояр, ул. 

Школьная 

119,3379 

3 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, ул. Мира 

«Аллея» (в районе ДК) 

2021 Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)оборудование освещения; 

2) установка скамеек и 

лавочек 6/2; 

3) установка урн -7 шт.; 

4) установка цветочниц - 4 

шт.; 

3,0 



5)установка декоративных 

скульптур - 2 шт.; 

6)установка 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (опорные 

поручни, пандусы); 

7)установка беседки -1 шт.; 

8)асфальтирование 

дорожек. 

4 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, Старостин 

пруд 

2022 Составление проектно-

сметной документации и 

выполнение следующих 

видов работ: 

1)оборудование площадки 

для отдыха; 

2)оборудование 

пешеходной дорожки; 

3)оборудование 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (пандусы, 

съезды); 

4)оборудование освещения 

набережной; 

5)установка скамеек – 5 

шт.; 

6)установка урн – 4 шт.; 

7)установка декоративных 

скульптур - 3 шт. 

8)установка цветочниц – 2 

шт. 

50,0 

5

7 

Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, ул. Мира 21В 

(стадион) 

2023 Составление проектно-

сметной документации и 

выполнение следующих 

видов работ: 

1)оборудование детской 

игровой площадки; 

2)оборудование 

спортплощадки в т.ч. для 

людей с ограниченными 

возможностями; 

3)оборудование освещения; 

4) установка скамеек – 11 

шт.; 

5)установка урн – 10 шт.; 

6)установка цветочниц – 5 

шт.; 

7)установка контейнеров – 

3 шт.; 

8)установка декоративных 

скульптур – 3 шт.; 

150,0 



9)оборудование 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (поручни, 

пандусы); 

10)оборудование площадки 

для выгула домашних 

животных; 

11)оборудование 

пешеходных дорожек; 

12)оборудование 

специальных дорожек 

(велодорожка и т.п.). 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов 

1 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.1. 

2019 

 

Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3)установка скамеек – 8 

шт.; 

5)установка урн  -   4 шт.; 

6)оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

7)оборудование 

автомобильной стоянки; 

8)озеленение территории; 

9)оборудование 

контейнерной площадки. 

6,0 

2 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.2 

Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3)установка скамеек – 6 

шт.; 

5)установка урн  -   4 шт.; 

 6)оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

7)оборудование 

автомобильной стоянки; 

8)озеленение территории; 

9)оборудование 

контейнерной площадки. 

6,0 

3 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

2020 Составление проектно-

сметной документации на 

3,0 



с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.3 

 следующие виды работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3)установка скамеек – 14 

шт.; 

4)установка урн     5 шт.; 

5)оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

6)оборудование 

автомобильной стоянки; 

7)озеленение территории; 

8)оборудование 

контейнерной площадки. 

4 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д. 4 

Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3)установка скамеек – 20 

шт.; 

5)установка урн   -  7 шт.; 

6)оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

7)оборудование 

автомобильной стоянки; 

8)озеленение территории; 

9)оборудование 

контейнерной площадки. 

3,0 

5 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. Дубки, д. 

1 

2021 Составление проектно-

сметной документации на 

следующие виды работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3)установка скамеек – 9 

шт.; 

4)установка урн   -  3 шт.; 

5)оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

6)оборудование 

автомобильной стоянки; 

7)озеленение территории. 

3,0 

6 Ульяновская область, 

Ульяновский район, 

2022 Составление проектно-

сметной документации и 

50,0 



с.Ундоры, ул.Курортная 

д.1 

выполнение следующих 

видов работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

2)освещение дворовой 

территории; 

3) установка скамеек – 9 

шт.; 

4) установка урн  - 3 шт.; 

 5) оборудование детских и 

(или) спортивных 

площадок; 

6)оборудование 

автомобильной стоянки; 

7)озеленение территории. 

ИТОГО: 399,3379 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации МО 

«Ундоровское сельское поселение»                                                                      З.Р. Измайлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Амерханова Альфия Ринатовна 


